
MĚSTSKÝ ÚŘAD SEMILY 
Odbor životního prostředí 

Husova 82, 513 13 Semily 
    Č. j.: ŽP/1321/20   

Spis. zn.: ŽP/3943/19-Po   

Vyřizuje: Ing. Pokorná   

Tel.: 481 629 256   

E-mail: pokorna@mu.semily.cz   

Datum: 08.04.2020   
 

Navrhovatel:  

Vodohospodářské sdružení Turnov, Antonína Dvořáka 287, 511 01  Turnov 1 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 

  

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě návrhu, 

který podalo  

Vodohospodářské sdružení Turnov, IČO 49295934, Antonína Dvořáka 287, 511 01  Turnov 1, 

které zastupuje FINGEO s.r.o., IČO 04678982, Litomyšlská 1622, 565 01  Choceň 1 
  

zveřejňuje 

návrh opatření obecné povahy 

Stanovení ochranného pásma vodního zdroje Příkrý 

- vodního zdroje podzemní vody – vrtů P-2, P-4 a P-6 

- vodního zdroje povrchové vody – vodního toku Vošmenda 

v katastrálních územích Příkrý, Bozkov, Jesenný, Vysoké nad Jizerou, Roztoky u Semil a Helkovice. 

 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 a 5 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy 

kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 

písemné připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření 

obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 
 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 

mohou být přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy ke správnímu orgánu 

písemné odůvodněné námitky     

ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu. 

Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy 

vydává.  
 

Do předložených podkladů lze nahlédnout před tímto termínem v kanceláři Městského úřadu Semily, 

odboru životního prostředí, Riegrovo náměstí čp. 63, kancelář č. 202 (v úřední dny: pondělí 8:00 - 11:00 

hod.; středa 13:00 – 16:00 hod.; v jiné dny: po dohodě). Nechá - li se některá z dotčených osob 

zastupovat, předloží její zástupce písemnou plnou moc. 

 

  



Č.j. ŽP/1321/20 str. 2 

 
 

Text návrhu opatření obecné povahy: 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA VODNÍHO ZDROJE PŘÍKRÝ 

- VODNÍHO ZDROJE PODZEMNÍ VODY – VRTŮ P-2, P-4 a P-6 

- VODNÍHO ZDROJE POVRCHOVÉ VODY – VODNÍHO TOKU VOŠMENDA 

Výroková část: 

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě návrhu, 

který podalo  

Vodohospodářské sdružení Turnov, IČO 49295934, Antonína Dvořáka 287, 511 01  Turnov 1, 

které zastupuje FINGEO s.r.o., IČO 04678982, Litomyšlská 1622, 565 01  Choceň 1 

s t a n o v u j e 

podle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona v zájmu ochrany jeho vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti 

ochranné pásmo vodního zdroje Příkrý 

- vodního zdroje podzemní vody – vrtů P-2, P-4 a P-6 

- vodního zdroje povrchové vody – vodního toku Vošmenda 

(dále jen "ochranné pásmo") na místě: 

Název kraje: Liberecký 

Názvy dotčených obcí: Příkrý, Bozkov, Jesenný, Vysoké nad Jizerou, Roztoky u Semil, Helkovice  

Názvy katastrálních území: Příkrý, Bozkov, Jesenný, Vysoké nad Jizerou, Roztoky u Semil, Helkovice 

Čísla a názvy hydrogeologických rajonů: 5151 Podkrkonošský permokarbon 

    6414 Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor v povodí Jizery   

Názvy útvarů podzemních vod: 51510 – Podkrkonošský permokarbon 

    64140 – Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor v povodí Jizery  

Čísla hydrologických pořadí a podpořadí: 1-05-01-077-0-00, 1-05-01-078-0-00  

                                                    a 1-05-01-0790-0-00 (část) 

Název vodního útvaru povrchových vod: HSL_1910 – Kamenice od toku Černá Desná po ústí do toku  

                                                    Jizera 

Název vodního toku: Vošmenda 

Identifikátor vodního toku: 10100674 

a to v tomto rozsahu:  

 ochranné pásmo I. stupně 

- stanoví se jako dvě samostatná území, a to zvlášť pro vrty P-4 a P-6 a zvlášť pro vrt P-2 a vodní tok 

Vošmenda, na pozemcích: 
 

vrty P-4 a P-6: 

parc.č. 280/1 a 284/1 v katastrálním území Příkrý 
 

vrt P-2 a vodní tok Vošmenda: 
 

katastrální území Příkrý: 

parc.č. 291/5, 291/6, 299/2, 305/4, 2701/2, 2701/3, 2701/4, 2701/5, 2701/6 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 3 

 
  
 

části parcel:  

291/2, 2701/1, 2701/7 

(viz. ZPMZ PM-608/2019) 
 

katastrální území Bozkov: 

parc.č. 1535/1, 1535/2, 1546, 1558, 1559/2, 1881/2, 1881/3, 1881/4 

části parcel:  

1881/1, 1881/5 

(viz. ZPMZ PM-593/2019) 

 

 ochranné pásmo II. stupně 

 stanovuje se jako navazující území na ochranná pásma I. stupně a je rozděleno do dvou zón 

diferencované ochrany: 

zóna č. 1 obklopuje OPVZ I. stupně a směrem k severu až severovýchodu zasahuje do vzdálenosti cca 

1,5 km od jímacího území a směrem k jihu do vzdálenosti cca 500 m od něj; 

zóna č. 2 zahrnuje přilehlou část hydrogeologického a hydrologického povodí do vzdálenosti cca 2,5 

km severovýchodně od jímacího území 

 ochranné pásmo II. stupně se stanovuje na těchto pozemcích: 

zóna č. 1: 

Katastrální území Příkrý: 

st. 77, st. 115, st. 118, st. 120, st. 121, st. 123, st. 124, st. 125/1, st. 125/2, st. 126/1, st. 126/2, st. 126/3, st. 

127, st. 128, st. 129, st. 130, st. 131, st. 133, st. 136, st. 137, st. 139, st. 223, st. 264, st. 265, st. 266, st. 

267/1, st. 287, st. 297, st. 300, st. 302, st. 314, st. 315, st. 316, st. 317, st. 328, parc.č. 148, 149/1, 149/2, 

150, 151/1, 151/2, 193/1, 193/2, 194, 195, 197, 198, 199/1, 199/2, 199/3, 199/4, 200, 202, 204/1, 204/2, 

205, 206, 207, 220/1, 220/2, 221, 222/1, 222/2, 222/3, 222/4, 222/5, 222/6, 222/7, 225, 226, 227/1, 227/2, 

227/3, 230/1, 230/2, 230/3, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 248, 

249/1, 249/2, 253, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 265/1, 265/2, 266, 268, 274/1, 274/2, 274/3, 274/4, 275, 

277/1, 277/2, 278, 280/3, 282/1, 282/2, 284/2, 284/3, 284/4, 284/5, 287, 288, 290, 291/1, 291/2, 291/3, 

291/4, 291/7, 291/8, 291/9, 295, 296, 298/1, 298/2, 300, 301, 302, 305/1, 305/2, 305/3, 309/1, 309/2, 

312/1, 312/2, 312/3, 312/4, 312/5, 312/6, 312/7, 312/8, 313, 314/1, 314/2, 315, 316, 317, 318/1, 318/2, 

318/3, 319/1, 319/2, 319/3, 319/5, 319/6, 320/1, 320/2, 320/4, 320/5, 322/1, 322/2, 324, 325/1, 325/2, 

326/1, 326/2, 327, 328, 330, 331, 332, 333/1, 333/2, 333/3, 335, 336, 337/1, 337/2, 338, 341/1, 341/2, 

342, 343, 345, 346, 347, 349, 350, 351/1, 351/2, 352, 354/1, 354/2, 354/3, 354/4, 355, 356/1, 356/2, 

356/3, 358, 359, 360, 361/1, 362/1, 363/1, 363/2, 364/1, 364/2, 365, 366, 368, 370/1, 371, 372, 373, 374, 

375/1, 375/2, 375/3, 377, 380, 381, 382, 383/1, 383/2, 384/1, 384/2, 385, 386, 387, 389, 390, 393/1, 

393/2, 395/1, 395/2, 396/1, 396/2, 397/2, 398, 399/1, 399/2, 399/3, 399/4, 399/5, 400, 402, 403, 404/1, 

404/2, 405, 406, 407, 410, 411, 412, 414, 416, 417, 420/1, 421, 422, 423, 425, 426, 432, 433, 434, 435, 

436, 437, 438/1, 438/2, 438/3, 438/4, 438/5, 439, 440, 441, 442/1, 442/4, 444, 446, 447, 448, 449, 450/1, 

450/2, 452, 453, 454, 455, 456/1, 456/2, 457/1, 457/2, 457/3, 460, 461, 464, 465, 466, 467, 469, 470, 471, 

472, 473, 474, 475, 477, 478, 480/1, 481/1, 481/2, 481/3, 481/4, 482/1, 482/2, 483, 484/1, 484/2, 485/1, 

485/2, 485/3, 485/4, 486/1, 486/2, 486/3, 486/4, 486/5, 486/6, 486/7, 486/8, 486/9, 486/10, 487/1, 487/2, 

488/1, 488/2, 489, 490/1, 490/2, 490/3, 490/4, 491/1, 491/2, 491/3, 492/1, 492/2, 494, 495, 496, 497, 499, 

500, 502, 503/1, 503/2, 503/4, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 515, 537/1, 606/2, 625,  

626/2, 627/2, 627/3, 627/4, 631, 637/2, 637/3, 648, 650/1, 650/2, 650/3, 650/4, 650/5, 650/6, 650/7, 651, 

652, 653, 654, 655/1, 655/2, 656, 657/1, 657/2, 658/1, 659, 661/1, 661/2, 662/3, 662/4, 663, 667/1, 667/3, 

667/6, 667/7, 667/8, 667/9, 667/10, 667/11, 667/12, 667/13, 667/14, 668, 670, 671, 672/1, 672/2, 672/3, 

673, 674/1, 674/2, 674/3, 675, 676, 679/1, 682/1, 682/2, 682/3, 687/2, 688, 1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 

1447, 1448, 1449, 1450/1, 1450/2, 1454, 2591, 2594/2, 2595/1, 2595/2, 2595/3, 2596, 2598, 2599, 2600, 

2601, 2602, 2603, 2604, 2606/1, 2606/2, 2607, 2608/2, 2616, 2617/1, 2617/2, 2618/1, 2618/2, 2618/3, 

2618/5, 2619, 2620, 2699, 2700, 2701/7, 2701/8, 2701/9, 2703 
 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 4 

 
 

části parcel:  

291/2, 2605/2, 2701/1, 2701/7 

(viz. ZPMZ PM-608/2019) 

 

Katastrální území Bozkov: 
 

st. 197, st. 389, st. 407/1, st. 407/2, st. 203,5, st. 424, 1176, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1204/1, 

1204/2, 1205, 1206, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1217, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 

1223/1, 1223/3, 1223/4, 1223/5, 1224, 1225/1, 1225/2, 1226/1, 1226/2, 1227,  1292/1, 1292/2, 1293/1, 

1293/2, 1293/3, 1294/1, 1294/2, 1295, 1296, 1297/1, 1297/2, 1298, 1299, 1300, 1301/1, 1301/2, 1306, 

1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317/1, 1319/1, 1319/2, 1320, 1321, 1323, 1324, 

1325, 1326, 1327, 1328/1, 1328/3, 1329/2, 1330/1, 1330/2, 1330/3, 1330/4, 1330/5, 1331, 1332, 1341, 

1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1393/3, 1394, 1422, 1423, 1424, 1425, 1429, 1430/1, 1430/2, 1430/3, 

1432, 1435, 1436, 1437/1, 1437/2, 1437/3, 1437/4, 1438/1, 1438/2, 1440, 1441/1, 1441/2, 1443/3, 1444, 

1445, 1446/1, 1446/2, 1447, 1448, 1449, 1450/1, 1450/2, 1451/1, 1451/2, 1452, 1453, 1454/1, 1454/2, 

1455/1, 1455/2, 1457, 1459, 1460/1, 1460/2, 1461, 1462, 1463, 1478/2, 1479/1, 1479/2, 1479/3, 1479/4, 

1480, 1481, 1482, 1483, 1485, 1486, 1488/1, 1488/2, 1488/3, 1489, 1490/1, 1490/2, 1490/3, 1491, 1492, 

1493, 1494/1, 1494/2, 1494/3, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1503, 1504, 1505, 1507/1, 

1507/2, 1508, 1509, 1510, 1511, 1513/1, 1513/2, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 

1522/1, 1522/2, 1523, 1524/1, 1524/2, 1525, 1526, 1527, 1531, 1532/1, 1532/2, 1532/3, 1532/4, 1533/1, 

1533/2, 1534/1, 1534/2, 1535/1, 1535/2, 1536/1, 1536/2, 1537/2, 1537/3, 1537/4, 1538/1, 1538/2, 1538/3, 

1538/4, 1539/1, 1539/2, 1540/1, 1540/2, 1541, 1542/1, 1542/2, 1544, 1545/1, 1545/2, 1545/5, 1545/6, 

1546, 1547, 1548/2, 1549, 1550/1, 1550/2, 1554/1, 1554/3, 1554/4, 1554/7, 1554/14, 1554/15, 1554/16, 

1554/17, 1555/1, 1556, 1557, 1558, 1559/1, 1559/2, 1559/3, 1560/1, 1560/2, 1560/3, 1561, 1562/1, 

1563/1, 1563/3, 1563/4, 1605/2, 1606/2, 1606/5, 1607/1, 1607/5, 1607/7, 1608, 1609, 1610, 1613/1, 

1613/4, 1614/1, 1850, 1851/1, 1851/2, 1854, 1856, 1857,  1860/2, 1860/3, 1861/1, 1862, 1863/2, 1863/4, 

1863/5, 1863/6, 1863/10, 1864, 1881/2, 1881/3, 1881/4, 1881/6, 1881/7 
 

části parcel:  

1881/1, 1881/5, 1885/1 

(viz. ZPMZ PM-593/2019) 

 

 

zóna č. 2: 

Katastrální území Příkrý:  

parc.č. 513/1, 513/2, 514, 516, 517, 518, 519, 520/1, 520/2, 521, 522/1, 522/2, 523/1, 523/2, 523/3, 523/4, 

523/5, 523/6, 523/8, 524, 525, 526, 527/1, 527/2, 528/1, 528/2, 529, 530, 532, 533/1, 533/2, 534, 535, 

537/2, 538, 539/1, 539/2, 540/1, 540/2, 540/3, 542, 543, 544, 545, 546, 549, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 

557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 566, 567, 569, 570, 571, 572/1, 572/2, 573, 574, 575, 576, 577/1, 

577/2, 578/1, 578/2, 578/3, 579, 580/1, 580/2, 581/1, 581/2, 581/3, 582/1, 582/2, 582/3, 584/1, 584/2, 

584/3, 584/4, 585, 587, 588, 589, 590/1, 590/3, 590/4, 591, 592/1, 592/2, 593/1, 593/2, 593/3, 593/4, 

593/5, 593/6, 593/7, 593/8, 593/9, 594, 595/1, 595/2, 596, 597/1, 597/2, 597/3, 597/4, 598/1, 598/2, 

599/1, 599/2, 599/3, 600/1, 600/2, 601, 602, 603/1, 603/2, 604, 606/1, 607, 610, 612/1, 612/2, 612/3, 613, 

614, 616/1, 616/2, 616/3, 616/4, 619/1, 619/2, 626/1, 1423/2, 1423/5, 1431, 1432, 1433, 1436, 1437, 

1439, 1448, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1459, 1460/1, 1460/2, 1461/1, 1461/2, 1462, 1463, 1464/1, 

1464/2, 1467/2, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1477, 1478, 1480, 1481, 1482, 1484, 

1485, 1486, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499/1, 1499/2, 1500, 1501, 1502/1, 

1502/2, 1503/1, 1503/2, 1504, 1505, 1506, 1507/1, 1507/2, 1508, 1512, 1514/1, 1514/2, 1515/1, 1515/2, 

1516, 1518/1, 1518/2, 1518/3, 1520, 1522, 1523, 1525, 1526, 1527, 1528, 1546, 1547, 1548/1, 1548/2, 

1549, 1550, 1551, 1553, 1555/1, 1555/2, 1569, 1570/1, 1570/2, 1571, 1572, 1573, 1575, 1586/1, 1586/2, 

1587/1, 1588/2, 1589, 1591, 1595/1, 1595/2, 1596, 1644, 2583/1, 2583/2, 2585, 2586/2, 2588, 2591, 

2593, 2594/1, 2595/2, 2608/1, 2608/2, 2701/1, 2702 

část parcely:  

2586/3 

(viz. ZPMZ PM-608/2019) 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 5 

 
 

Katastrální území Bozkov:  

1016/1, 1016/2, 1016/3, 1016/4, 1040/1, 1040/2, 1040/3, 1042, 1043, 1044, 1045/2, 1046, 1047, 1048, 

1050/1, 1050/2, 1051/1, 1051/2, 1052, 1101, 1102, 1103, 1105/1, 1105/2, 1106, 1107/1, 1107/2, 1108, 

1109, 1110, 1111, 1112/2, 1112/3, 1112/4, 1112/6, 1112/7, 1113, 1114/1, 1114/2, 1115, 1116/1, 1116/2, 

1117/1, 1117/2, 1119/4, 1119/6, 1119/7, 1119/8, 1140/2, 1141, 1142, 1143, 1144, 1145/2, 1149/2, 1150, 

1151, 1152/2, 1153/1, 1153/2, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1162, 1163, 1165, 1168/1, 1169, 

1170/4, 1170/5, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1229/1, 1229/2, 1229/3, 1229/4, 1230, 1231/2, 1231/3, 

1232, 1233, 1234, 1236, 1237, 1238, 1241/1, 1241/2, 1241/3, 1242, 1243, 1244, 1245/1, 1246/2, 1246/3, 

1246/4, 1246/5, 1246/6, 1247, 1248, 1249, 1250, 1253, 1254, 1255/1, 1255/2, 1256, 1257, 1258/1, 

1258/2, 1258/3, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263/1, 1263/2, 1266/1, 1266/2, 1267/1, 1268, 1269, 1270, 

1271/1, 1271/2, 1272, 1273/1, 1273/2, 1273/3, 1273/4, 1273/5, 1274/1, 1274/2, 1274/3, 1275, 1277, 

1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285/1, 1285/2, 1286, 1287, 1288, 1290/1, 1290/2, 1291, 

1465, 1466/1, 1466/2, 1466/3, 1467, 1468/1, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473/1, 1473/2, 1474, 1475/2, 

1475/3, 1475/4, 1476/1, 1476/2, 1477/1, 1477/2, 1487/2, 1790/2, 1790/3, 1846, 1847/2, 1852, 1853, 

1854, 1855, 1880, 1881/1  

Katastrální území Jesenný: 

306, 307, 308, 309, 310/2, 310/3, 311/1, 311/2, 311/3, 312, 314/1, 314/2, 314/3, 317/1, 317/2, 318, 319/6, 

319/7, 1809 

Katastrální území Helkovice: 

st. 1, st. 3, st. 4, st. 5, st. 6, 796, 797/1, 797/2, 798, 799/1, 799/2, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806/1, 

806/2, 807, 808/1, 809, 811/1, 811/2, 812, 813/1, 814, 815/2, 816, 817/1, 817/2, 818, 819/1, 819/2, 819/3, 

820, 821, 823, 824/1, 824/2, 825, 826, 827, 828/1, 830/1, 830/2, 830/3, 834/3, 835, 837, 838, 839, 840, 

841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850/1, 850/2 

část parcely:  

883/4 

(viz. ZPMZ PM-592/2019) 

Katastrální území Roztoky u Semil: 

st. 132, st. 157, 1288, 1290/1, 1290/2, 1290/3, 1291/1, 1291/2, 1291/3, 1292, 1293, 1294, 1295/1, 1295/2, 

1295/3, 1295/4, 1296/1, 1296/2, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302/1, 1302/2, 1326/2, 1326/3, 1327, 

1328, 1329, 1330/1, 1330/2, 1331/1, 1331/2, 1332/1, 1332/2, 1333/2, 1333/3, 1333/5, 1370, 1371, 1372, 

1373, 1374, 1375/1, 1375/2, 1376, 1377, 1378, 1380, 1381/1, 1381/2, 1382, 1385, 1386/1, 1386/2, 

1387/1, 1387/2, 1388/1, 1388/2, 1389, 1390/1, 1390/2, 1390/3, 1391/1, 1391/2, 1392, 1400/1, 1400/3, 

1400/5, 1400/6, 1442/1, 1442/2, 1444, 1445/1, 1445/3, 1445/4, 1445/5, 1445/6, 1446, 1447, 1448/2, 

1449, 1450, 1451, 1452, 1453/1, 1453/2, 1453/3, 1453/4, 1454/1, 1454/2, 1454/3, 1454/4, 1454/5, 1455, 

1456, 1457, 1458/2, 1458/3, 1461, 1462/1, 1463, 1464/1, 1464/2, 1465, 1466/1, 1466/2, 1466/3, 1466/4, 

1466/5, 1467/1, 1467/2, 1468, 1470, 1471/1, 1471/2, 1472, 1473/1, 1473/2, 1474/1, 1474/2, 1475/1, 

1476/1, 1476/2, 1477, 1478/1, 1478/2, 1479, 1480, 1481, 1483, 1485, 1486, 1487, 1488, 1490, 1491, 

1492, 1493, 1494, 1496, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 

1511/1, 1511/2, 1511/3, 1512, 1546/1, 1546/2, 1546/3, 1547, 1550, 1552, 1553, 1555, 1556, 1558, 1559, 

1560, 1561, 1562, 1563/1, 1563/2, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1572, 1574, 1575, 1576, 1577,1579, 

1580, 1581, 1583, 1622/1, 1622/2, 1626/1, 1626/2, 1626/3, 1634/1, 1634/2, 1634/3, 1635/2, 1636, 1637, 

1638, 1639/1, 1639/2, 1639/3, 1641, 1642/1, 1642/2, 1643, 1648/1, 1648/2, 1648/3, 1648/4, 1649, 

1650/1, 1650/2, 1650/3, 1652, 1653/1, 1653/2, 1654/2, 1655, 1658/1, 1658/3, 1658/4, 1658/5, 1658/6, 

1658/8, 1660/1, 1660/2, 1660/3, 1661, 1662/1, 1662/2, 1662/3, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 

1669, 1670, 1671, 1672, 1673/2, 1674, 1675, 1676, 1677/1, 1677/2, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, 

1685, 1686, 1688, 1690, 1692, 1693, 1694, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1708/1, 1708/2, 1709, 

1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 1715, 1718, 1719, 1722/1, 1722/9, 1723/1, 1723/2, 1723/3, 1723/4, 

1852/1, 1852/2, 1853/1, 1853/2, 1856/3, 1864, 1865, 1866, 1932, 1933, 1934 
 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 6 

 
 

části parcel:  

1845/2, 1847, 1848/1, 1851, 1861/1, 1870/1, 1930/3 

(viz. ZPMZ PM-607/2019) 

Hranice ochranných pásem vyznačené do katastrální mapy tvoří nedílnou součást tohoto opatření. 

Vodoprávní úřad dále v souladu s ustanovením § 30 odst. 10 vodního zákona a ustanovením § 6 odst. 3 

vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny 

ochranných pásem vodních zdrojů, stanoví tato opatření k ochraně vydatnosti, jakosti nebo zdravotní 

nezávadnosti vodního zdroje: 

 
Pro ochranné pásmo I. stupně se stanoví tato ochranná opatření: 

 

1. Do prostoru ochranného pásma je zakázán vstup a vjezd. To neplatí: 

 pro osobu oprávněnou k odběru vody, respektive pro jeho nebo jím pověřené pracovníky 

provádějící zde kontrolu, údržbu nebo opravu vodohospodářských objektů a zařízení; 

 pro pracovníky správce povodí provádějících zde kontrolu, údržbu nebo opravu 

vodohospodářských objektů a zařízení; 

 pro pracovníky správců veřejné infrastruktury při řešení havarijních stavů; 

 pro držitele povolení ke vstupu nebo vjezdu, vydávaných správcem vodního zdroje na časově 

omezenou dobu. 

2. V prostoru ochranného pásma je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět jakékoli činnosti nebo 

zřizovat stavby, které nesouvisí s provozem vodovodu nebo údržbou samotného pásma. 

3. Je zde zakázána jakákoliv manipulace s látkami, ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 

(zejména skladování a používání), pokud se nejedná o přípravky k úpravě vody, k obnově nebo 

údržbě jímacích objektů nebo k obnově nebo údržbě vegetace (viz následující bod). 

4. V celé ploše pásma, s výjimkou zpevněných ploch a ploch se vzrostlou vegetací, bude udržován 

travní porost se sečením a odklízením travní hmoty minimálně 2 x ročně. Vzrostlá vegetace (stromoví 

podél toku Vošmendy) bude udržováno v dobrém stavu; suché, napadené nebo spadlé větve či stromy 

budou průběžně odstraňovány. Aplikace hnojiv a látek na ochranu rostlin, pokud se ukáže nutná pro 

zabránění degenerace travního porostu, nebo vzrostlé zeleně je možná pouze za podmínek, 

stanovených ve vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v hydrogeologii. 

 

Pro ochranné pásmo II. stupně se stanoví tato ochranná opatření: 

zóna č. 1: 

1. V prostoru ochranného pásma II. stupně, zóny č. 1, jsou zakázány zásahy do horninového prostředí 

do hloubky více než 3 m, pokud nesouvisí s průzkumem nebo jímáním vody pro veřejnou potřebu, 

s průzkumem pro veřejně prospěšné stavby nebo se zlepšováním vodních poměrů. Zásah je možno 

realizovat pouze se souhlasem správce vodního zdroje na základě kladného, případně podmíněně 

kladného posouzení osoby s odbornou způsobilostí, kterým bude prokázáno, že zásahem nedojde 

k ohrožení vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje. 

2. Je zde zakázáno umísťování a provádění nových staveb a jiných zařízení nesplňujících kritéria stavby 

(např. maringotky, karavany, automobilové přívěsy, letní tábory, aj.), při kterých jsou produkovány 

odpadní vody, s výjimkou: 

 staveb a zařízení pro jímání, úpravu, akumulaci a distribuci vod pro zásobování vodou 

z vodovodů pro veřejnou potřebu a staveb a zařízení k ochraně vod a vodních poměrů, včetně 

opatření souvisejících s péčí o koryta vodních toků; 

 veřejně prospěšných staveb, staveb veřejné dopravní a technické infrastruktury a prvků plánů 

společných zařízení z pozemkových úprav, pokud tyto stavby nebudou produkovat odpadní vody 

a nebude v nich nakládáno se závadnými látkami, a to pouze se souhlasem správce vodního 

zdroje  a  na  základě  kladného  hydrogeologického  posouzení  osoby  s  odbornou  způsobilostí,  



Č.j. ŽP/1321/20 str. 7 

 
 

 

kterým bude prokázáno, že stavbou a jejím provozem nedojde k ohrožení vydatnosti, jakosti 

a zdravotní nezávadnosti povrchových a podzemních vod; 

 staveb pro bydlení nebo rodinnou rekreaci, pokud je řešena likvidace odpadních vod v souladu 

s § 38 vodního zákona; vypouštění odpadních vod do vod podzemních prostřednictvím půdní 

vrstvy je přitom zakázáno a právě tak je zakázáno jejich vypouštění do povrchového toku nad 

OPVZ I. stupně vrtu P-2 a odběru povrchové vody z Vošmendy; 

 provádění údržby a stavebních úprav legálně existujících staveb, včetně staveb komunikací, 

(poznámka: za legálně existující stavby se ve smyslu tohoto opatření považují stavby zřízené před 

účinností tohoto opatření, povolené příslušným stavebním úřadem); přitom nesmí dojít k ohrožení 

vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti povrchových a podzemních vod; 
 

3. Je zde zakázána přeprava, skladování, aplikace a jiné zacházení se závadnými látkami, s výjimkou: 

 pohonných hmot při provozu jednotlivých dopravních prostředků silniční dopravy a mobilních 

mechanizačních prostředků při provozních činnostech, zajišťujících hospodaření na zemědělském 

a lesním půdním fondu a obytném fondu; 

 přípravků a pomocných prostředků na ochranu rostlin, pokud jsou v souladu s aktuálním 

seznamem vydávaným Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským pro použití 

v ochranných pásmech II. stupně vodních zdrojů, podle předpisů na úseku rostlinolékařské péče; 

 minerálních hnojiv a pomocných půdních látek, pomocných rostlinných přípravků a substrátů, 

používaných v souladu s platným zněním zákona o hnojivech a v souladu s předpisy 

o zranitelných oblastech, do vzdálenosti 30 m od vodních toků. 
 

4. Při zimní údržbě komunikací je možno používat pouze inertní posypové materiály. 

5. V celé ploše zóny je zakázáno zřizování skládek odpadů všech skupin, včetně polních hnojišť, a dále 

vsakování odpadních vod (i přečištěných) do půdních vrstev. 

6. Je zde zakázána pastva zvířat. 

7. Je zakázána letecká aplikace hnojiv a přípravků na ochranu rostlin. Používání hnojiv, včetně hnojiv 

statkových, bude prováděno v souladu s nařízením vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných 

oblastí a akčním programu, ve znění pozdějších předpisů, tzn., že na toto území se bude pohlížet jako 

na zranitelnou oblast. 

8. Je zde zakázáno rozorávání pozemků, které jsou v současné době zatravněny (s výjimkou obnovy 

travního porostu), odvodňování pozemků, těžba nerostů a narušování půdního krytu mimo 

zemědělské obhospodařování. 

9. Omezuje se způsob těžby dřeva v lesních porostech na max. plochu holé seče 0,2 ha v max. šíři dvou 

středních výšek porostu. Zakazuje se zřizování lesních školek a provádění mokré konzervace dřevní 

hmoty. Při pracích v lese budou v souladu s lesním zákonem používány biologicky odbouratelné oleje 

a hydraulické kapaliny. Tato omezení projedná provozovatel pásma s vlastníky dotčených lesních 

pozemků. 

zóna č. 2 

1. V prostoru ochranného pásma II. stupně, zóny č. 2, jsou zakázány zásahy do horninového prostředí 

do hloubky více než 30 m, pokud nesouvisí s průzkumem nebo jímáním vody pro veřejnou potřebu, 

s průzkumem pro veřejně prospěšné stavby nebo se zlepšováním vodních poměrů. Zásah nad limitní 

hloubku je možno realizovat pouze se souhlasem správce vodního zdroje na základě kladného, 

případně podmíněně kladného posouzení osoby s odbornou způsobilostí, kterým bude prokázáno, že 

zásahem nedojde k ohrožení vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje. 

2. Na ploše pásma je zakázána přeprava, skladování, aplikace a jiné zacházení se závadnými látkami, 

s výjimkou: 

 pohonných hmot při provozu jednotlivých dopravních prostředků silniční dopravy a mobilních 

mechanizačních prostředků při provozních činnostech, zajišťujících hospodaření na zemědělském 

a lesním půdním fondu a obytném fondu; 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 8 

 
 

 přípravků a pomocných prostředků na ochranu rostlin, pokud jsou v souladu s aktuálním 

seznamem vydávaným Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským pro použití 

v ochranných pásmech II. stupně vodních zdrojů, podle předpisů na úseku rostlinolékařské péče; 

 hnojiv a pomocných půdních látek, pomocných rostlinných přípravků a substrátů, používaných 

v souladu splatným zněním zákona o hnojivech a v souladu s předpisy o zranitelných oblastech, 

do vzdálenosti 100 m od vodních toků;nkjf  

3. V celé ploše zóny je zakázáno zřizování skládek odpadů všech skupin, včetně polních hnojišť. 

4. Je zde zakázána pastva zvířat do vzdálenosti 100 m od povrchových toků. Ve větší vzdálenosti je 

přípustná pastva v koncentraci max. 50 DJ/ha. 

5. Je zde zakázána letecká aplikace hnojiv a přípravků na ochranu rostlin. Používání hnojiv, včetně 

hnojiv statkových bude prováděno v souladu s nařízením vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení 

zranitelných oblastí a akčním programu, ve znění pozdějších předpisů, tzn., že na tato území se bude 

pohlížet jako na zranitelnou oblast. 

6. Je zde zakázáno rozorávání pozemků, které jsou v současné době zatravněny (s výjimkou obnovy 

travního porostu), odvodňování pozemků, těžba nerostů a narušování půdního krytu mimo 

zemědělské obhospodařování. 

7. Omezuje se způsob těžby dřeva v lesních porostech na max. plochu holé seče 0,5 ha v max. šíři dvou 

středních výšek porostu. V návaznosti na těžbu je nutno realizovat výsadbu nových kultur. 

8. Zakazuje se zřizování lesních školek a provádění mokré konzervace dřevní hmoty. Při pracích v lese 

budou v souladu s lesním zákonem používány biologicky odbouratelné oleje a hydraulické kapaliny. 

Tato omezení projedná provozovatel pásma s vlastníky dotčených lesních pozemků. 

 

Pro ochranná pásma I. a II. stupně se stanoví tato technická opatření: 

 

1. Po obvodu ochranných pásem vodního zdroje I. a II stupně budou instalovány tabule s nápisem 

„Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně. Vstup zakázán” a „Ochranné pásmo vodního zdroje II. 

stupně,  zóna č. 1” nebo „Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně, 

zóna č. 2” s případným dodatkem o provozovateli jímacího území. 

2. V případě OPVZ I. stupně u vrtů P-4 a P-6 budou tabule instalovány v rozích pásma, pokud pásmo 

bude oploceno, pak i na vstupní bráně. 

3. V případě OPVZ I. stupně u vrtu P-2 bude tabule instalována na vstupní bráně. 

4. V případě OPVZ I. stupně u povrchového odběru budou v neoplocené části OPVZ I. stupně 

instalovány tabule ve vzdálenosti max. 50 m od sebe. 

5. V případě OPVZ II. stupně, zóny č. 1 a 2, budou tabule instalovány na všech významnějších 

přístupových komunikacích do pásma ve vzdálenosti max. 500 m od sebe. 

 

Pro kontrolu účinnosti stanoveného ochranného pásma se stanoví tento rozsah kontrolní a monitorovací 

činnosti: 
 

 průběžně sledovat množství odebírané podzemní a povrchové vody v intencích zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

 provádět analýzy surových vod v rozsahu daných vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 

hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 428/2001 Sb. kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 

a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů; 

 v intervalu 1 x za týden kontrolovat stav ochranného pásma I. stupně vodního zdroje; 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 9 

 
 

 v intervalu 4 x za rok kontrolovat stav území a dodržování zásad hospodářského využití v ochranném 

pásmu II. stupně. 

 

Kontrolu zabezpečuje provozovatel pásma; v případě negativních zjištění navrhne místně příslušnému 

vodoprávnímu úřadu návrh na přešetření závadného stavu. Účinnost ochranného režimu musí být 

pravidelně ověřována vzorkováním surové vody v rozsahu výše uvedeném. 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 14.10.2019 podal navrhovatel návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje Příkrý –

 vodního zdroje podzemní vody (vrtů P-2, P-4 a P-6) a vodního zdroje povrchové vody – vodního toku 

Vošmenda. Tímto dnem bylo zahájeno řízení, které bude ukončeno vydáním opatření obecné povahy ve 

věci samé.  

Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vodního zdroje zásobujícího veřejný vodovod města Semily, 

který je propojený s vodovodními rozvody obcí Benešov u Semil a Chuchelna. Zdrojem podzemních vod 

jsou vrty P-2, P-4 a P-6 o hloubce 80,0 m na pozemcích parc.č. 291/2, 280/1 a 284/1 v katastrálním území 

Příkrý, vybudované v roce 2018. Zdrojem povrchových vod je vodní tok Vošmenda. 

Aktuálně je podzemní voda z vrtů odebírána na základě povolení vydaného Městským úřadem Semily 

dne 30.07.2018 pod č.j.: ŽP/3014/18/VH-231/2-R 79, a to v množství prům. 10 l/s, max. 15 l/s, 

26 000 m3/měsíc, 312 000 m3/rok. Povrchová voda je odebírána na základě povolení vydaného Městským 

úřadem Semily dne 13.12.2013 pod č.j.: ŽP/4085/13/VH-231/2-R 195, a to v množství prům. 15 l/s, max. 

50 l/s, 38 300 m3/měsíc, 460 000 m3/rok. 

Dle ustanovení § 30 odst. 1 stanoví vodoprávní úřad k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti zdrojů podzemních nebo povrchových vod využívaných nebo využitelných pro zásobování 

pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 za rok ochranná pásma opatřením obecné 

povahy. Stanovení ochranných pásem je vždy veřejným zájmem. 

Navržená ochranná a technická opatření v pásmech I. a II. stupně vyplývají z vyhodnocení reálných 

i potenciálních rizik pro kvalitu vodních zdrojů. 

Návrh stanovení ochranného pásma vypracoval RNDr. Svatopluk Šeda, odborná způsobilost 

v hydrogeologii a sanační geologii (FINGEO s.r).o., Choceň, srpen 2019). Součástí návrhu jsou podklady 

uvedené v ustanovení § 2 vyhlášky č. 137/1999 Sb.  K návrhu bylo dále doloženo stanovisko správce 

povodí k navrženému rozsahu ochranného pásma (Povodí Labe, státní podnik – stanovisko ze dne 

27.09.2019 zn.: PLa/2019/038494).  

Vodoprávní úřad projednal návrh opatření s dotčenými orgány – k návrhu vydal MěÚ Semily 

koordinované závazné stanovisko č.j.: KS/4566/19 dne 08.01.2020. Podmínky orgánu státní správy lesů 

byly zahrnuty do stanovených ochranných podmínek pro jednotlivá ochranná pásma. 

Vodoprávní úřad dále vyzval veřejnou vyhláškou dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly 

připomínky nebo námitky.  

Vyhodnocení připomínek – bude doplněno dle případných písemných připomínek, které může v souladu 

s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu uplatnit kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 

být přímo dotčeny. 

Rozhodnutí o námitkách – bude doplněno dle případných odůvodněných námitek, které mohou v souladu 

s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu podat vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 

zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být přímo dotčeny, a to ve lhůtě do 30 dnů ode 

dne zveřejnění návrhu.     

 

Poučení:   

Lesy, u kterých veřejný zájem na zlepšení a ochraně životního prostředí nebo jiný oprávněný zájem na 

plnění  mimoprodukčních  funkcí  lesa  je  nadřazen  funkcím  produkčním,  lze  zařadit  do kategorie lesů  

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 10 

 
 

zvláštního určení podle § 8 odst. 2 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů – lesy se zvýšenou funkcí půdoochrannou, 

vodoochrannou, klimatickou nebo krajinotvornou. Změnu zařazení iniciuje ten, v jehož zájmu má ke 

změně dojít. O zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení podle tohoto ustanovení rozhoduje orgán 

státní správy lesů (Krajský úřad Libereckého kraje) na návrh vlastníka lesa nebo z vlastního podnětu. 

Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně je jedním ze skupiny faktorů životního prostředí, uvedených 

v příloze zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

v části B, ve skupině faktorů B, a v případě odnětí zemědělské půdy ze ZPF dochází k jeho negativnímu 

ovlivnění, což je zohledněno navýšením sazby odvodů za odnětí – koeficientem ekologické váhy vlivu 

10.  

 

   

 

 

Ing. Jana Vrabcová  

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Příloha:  zákres hranic ochranného pásma I. a II. stupně 

 

 

 

Obdrží: 

Navrhovatel (do vlastních rukou): 

FINGEO s.r.o., IDDS: j2rfgcd 

 sídlo: Litomyšlská č.p. 1622, 565 01  Choceň 1 

 zastoupení pro: Vodohospodářské sdružení Turnov, Antonína Dvořáka 287, 511 01  Turnov 1 

 

Účastníci řízení, dle § 115 odst. 4 vodního zákona (do vlastních rukou): 

Obec Příkrý, IDDS: ktian9a 

 sídlo: Příkrý č.p. 70, 513 01  Semily 

Obec Bozkov, IDDS: bz9an9g 

 sídlo: Bozkov č.p. 270, 512 13  Bozkov 

Obec Roztoky u Semil, IDDS: vktan97 

 sídlo: Roztoky u Semil č.p. 99, 513 01  Semily 

Obec Jesenný, IDDS: 44xbxnp 

 sídlo: Jesenný č.p. 13, 512 12  Jesenný 

Město Vysoké nad Jizerou, IDDS: tcebaf5 

 sídlo: Náměstí Dr. Karla Kramáře č.p. 227, 512 11  Vysoké nad Jizerou 

 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 11 

 
 

Ostatní účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (doručení veřejnou 

vyhláškou) 

 

Dotčené správní úřady – se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní: 

Obecní úřad  Příkrý, IDDS: ktian9a 

 sídlo: Příkrý č.p. 70, 513 01  Semily 

Obecní úřad Bozkov, IDDS: bz9an9g 

 sídlo: Bozkov č.p. 270, 512 13  Bozkov 

Obecní úřad Roztoky u Semil, IDDS: vktan97 

 sídlo: Roztoky u Semil č.p. 99, 513 01  Semily 

Obecní úřad Jesenný, IDDS: 44xbxnp 

 sídlo: Jesenný č.p. 13, 512 12  Jesenný 

Městský úřad Vysoké nad Jizerou, IDDS: tcebaf5 

 sídlo: Náměstí Dr. Karla Kramáře č.p. 227, 512 11  Vysoké nad Jizerou 

 

Ostatní dotčené správní úřady: 

Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Odbor dopravy, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad – odd. územního plánování, Husova č.p. 82, 513 01 Semily 

 

Ostatní: 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

 



Č.j. ŽP/1321/20 str. 12 

 

 


		2020-04-08T16:44:13+0200
	Jana Vrabcová
	vedoucí odboru životního prostředí




